
UCHWAŁA NR VIII/31/2024 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 14 października 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4,pkt 9 lit d. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-2, 242, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) Rada Gminy Sadki uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXX/70/2023 Rady Gminy Sadki z 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Sadki na 2024 rok, zmienionej Uchwałą Nr LXXI/1/2024 z dnia 25.01.2024r., Zarządzeniem Nr 13.2024 
Wójta Gminy Sadki z dnia 28 lutego 2024 r., Uchwałą Nr LXXII/6/2024 z dnia 29.02.2024r., Uchwałą Nr 
LXXIII/17/2024 z dnia 28.03.2024r., Zarządzeniem Nr 23.2024 Wójta Gminy Sadki z dnia 29 marca 2024 r., 
Zarządzeniem Nr 25.2024 Wójta Gminy Sadki z dnia 4 kwietnia 2024 r., Zarządzeniem Nr 31.2024 Wójta Gminy 
Sadki z dnia 17 kwietnia 2024 r., Uchwałą Nr LXXIV/24/2024 z dnia 25.04.2024r., Zarządzeniem Nr 32.2024 
Wójta Gminy Sadki z dnia 26 kwietnia 2024 r., Zarządzeniem Nr 37.2024 Wójta Gminy Sadki z dnia 16 maja 
2024 r., Uchwałą Nr II/9/2024 z dnia 27.05.2024r., Zarządzeniem Nr 59.2024 Wójta Gminy Sadki z dnia 29 maja 
2024 r., Zarządzeniem Nr 60.2024 Wójta Gminy Sadki z dnia 7 czerwca 2024 r., Uchwałą Nr III/17/2024 z dnia 
27.06.2024r., Zarządzeniem Nr 63.2024 Wójta Gminy Sadki z dnia 28 czerwca 2024 r., Zarządzeniem Nr 68.2024 
Wójta Gminy Sadki z dnia 16 lipca 2024 r., Uchwałą Nr IV/22/2024 z dnia 29.07.2024r., Zarządzeniem Nr 70.2024 
Wójta Gminy Sadki z dnia 5 sierpnia 2024 r., Zarządzeniem Nr 71.2024 Wójta Gminy Sadki z dnia 16 sierpnia 
2024 r., Zarządzeniem Nr 74.2024 Wójta Gminy Sadki z dnia 20 sierpnia 2024 r., Uchwałą Nr V/23/2024 z dnia 
29.08.2024r ., Zarządzeniem Nr 78.2024 Wójta Gminy Sadki z dnia 5 września 2024 r., Uchwałą Nr VI/28/2024 
z dnia 17.09.2024r., Zarządzeniem Nr 87.2024 Wójta Gminy Sadki z dnia 19 września 2024 r., Uchwałą Nr 
VII/29/2024 z dnia 26.09.2024r., Zarządzeniem Nr 88.2024 Wójta Gminy Sadki z dnia 30 września 2024 r., 
Zarządzeniem Nr 89.2024 Wójta Gminy Sadki z dnia 30 września 2024 r., 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1. Otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się dochody budżetu w wysokości 58.951.183,68 zł z tego: 

1) dochody bieżące 45.472.980,11 zł 

2) dochody majątkowe 13.478.203,57 zł”; 

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) § 2. Otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się wydatki budżetowe w wysokości 65.731.768,07 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące 44.706.811,53 zł; 

2) wydatki majątkowe 21.024.956,54 zł”; 

Zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) § 3. Nie ulega zmianie: 

„W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości –  60.000,00 zł, 

2) celową w wysokości –  115.000,00 zł, 

z przeznaczeniem na: 

a) zarządzanie kryzysowe w kwocie – 110.000,00 zł, 

b) otwarte konkursy w kwocie – 5.000,00 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE4B3BDD-C7BC-480E-8DF9-C2B119F1C9D8. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Sadki. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE4B3BDD-C7BC-480E-8DF9-C2B119F1C9D8. Podpisany Strona 2



Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

2 6 7

0,00 74 208,40

0,00 0,00

90026 0,00 74 208,40

0,00 0,00

0,00 74 208,40

razem: 0,00 74 208,40

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 74 208,40

0,00 0,00

majątkowe 13 478 203,57 13 478 203,57

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3 

183 968,00 183 968,00

Ogółem: 58 876 975,28 58 951 183,68

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

386 343,62 386 343,62

(* kol 2 do wykorzystania

Zmiana planu dochodów
w złotych

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

bieżące

2 985 576,40

0,00

162 576,40

0,00

147 576,40

Dział § Nazwa Plan przed zmianą

3 4 51

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 911 368,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3 

0,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 88 368,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3 

0,00

bieżące

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych

73 368,00

45 398 771,71 45 472 980,11

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3 

202 375,62 202 375,62

majątkowe

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/31/2024

Rady Gminy Sadki

z dnia 14 października 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE4B3BDD-C7BC-480E-8DF9-C2B119F1C9D8. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

4 628 206,72 3 852 650,16 3 814 950,16 233 450,87 3 581 499,29 36 400,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 775 556,56 775 556,56 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 208,40 74 208,40 74 208,40 0,00 74 208,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 702 415,12 3 926 858,56 3 889 158,56 233 450,87 3 655 707,69 36 400,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 775 556,56 775 556,56 0,00 0,00

100 368,00 100 368,00 100 368,00 0,00 100 368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 208,40 74 208,40 74 208,40 0,00 74 208,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

174 576,40 174 576,40 174 576,40 0,00 174 576,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 368,00 100 368,00 100 368,00 0,00 100 368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 208,40 74 208,40 74 208,40 0,00 74 208,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

174 576,40 174 576,40 174 576,40 0,00 174 576,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 657 559,67 44 632 603,13 34 182 267,60 19 460 667,30 14 721 600,30 3 534 788,64 6 715 896,89 169 650,00 0,00 30 000,00 21 024 956,54 21 024 956,54 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 208,40 74 208,40 74 208,40 0,00 74 208,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 731 768,07 44 706 811,53 34 256 476,00 19 460 667,30 14 795 808,70 3 534 788,64 6 715 896,89 169 650,00 0,00 30 000,00 21 024 956,54 21 024 956,54 0,00 0,00

z tego:

Zmiana planu wydatków
Z tego:

z tego:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

432 641,15

0,00

0,00

432 641,15

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

dotacje na
zadania bieżące

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki
bieżące

zwiększenie
Zakup usług pozostałych

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

Wydatki razem:

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Dział Rozdział
§
/

grupa

1

900

90026

4300

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wydatki 
majątkoweobsługa długu 

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

PlanNazwa

4

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Pozostałe działania związane
z gospodarką odpadami

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/31/2024

Rady Gminy Sadki

z dnia 14 października 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE4B3BDD-C7BC-480E-8DF9-C2B119F1C9D8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Plan budżetu gminy według Zarządzenia 89.2024 Wójta Gminy Sadki z dnia 30 września 2024 r. wynosił: 
 
 po stronie dochodów  59.876 975,28 zł 
 po stronie wydatków  65.657.559,67 zł 
 
Dochody 
 

   

    
Dział 
 
 
 
Wydatki 
 
Dział  
 
 
 

900 
 
 
 
 
 
900 
 
 
 
 

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona środowiska 
 
 
 
Gospodarka 
komunalna i 
ochrona środowiska 
 
 
 

Zwiększono plan dochodów w rodz. 90026 o kwotę 74 208,40 zł, na podstawie 
pisma RR.300.6.2024.DK w związku z dofinansowaniem z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na usuwanie 
wyrobów zawierających azbest.  
 
 
Zwiększono plan wydatków w rodz. 90026 o kwotę 74.208,40 zł zgodnie z 
wnioskiem RR.300.6.2024.DK celem zabezpieczenia środków na usuwanie 
wyrobów zawierających azbest.  
 
 
  
 
 

 
Plan dochodów zwiększono o kwotę          74 208.40 zł 
Plan wydatków zwiększono o kwotę          74 208,40 zł 
 
Plan dochodów po zmianie wynosi  58.951.183,68 zł 
Plan wydatków po zmianie wynosi  65.731.768,07 zł 
 Przewodniczący Rady Gminy  

  

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE4B3BDD-C7BC-480E-8DF9-C2B119F1C9D8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/31/2024 RADY GMINY SADKI z dnia 14 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 3
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 3
	lit. a w § 1 pkt 3 zm. pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 3 zm. pkt 2



	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie




